⁴⁰ „Matrimonium inter duas personas baptizatas, quarum altera est catholica, altera vero acatholica, sine praevia auctoritatis competentis licentia prohibitum est.”

⁴¹ CAI, kan. 50: „Severissime Ecclesia ubique prohibet ne matrimonium ineatur inter duas personas baptizatas, quarum altera sit catholica, altera vero sectae haereticae

Kodeks określając warunki niezbędne do uzyskania dyspensy, czyni to eksponując tradycję prawną Kościołów Wschodnich⁴². Zezwolenia takiego zatem udzielić może hierarcha miejsca, gdy istnieje po temu słuszna przyczyna. Do ważności udzielenia takiej dyspensy należy wypełnić następujące warunki, które kodeks wylicza taksatywnie (kan. 814⁴³):

1° strona katolicka winna oświadczyć, że jest gotowa odsunąć od siebie niebezpieczeństwo utraty wiary, jak również złożyć szczerze przyrzeczenie, że uczyni wszystko, co w jej mocy, aby wszystkie dzieci były ochrzczone i wychowane w Kościele katolickim;

2° druga strona winna być powiadomiona w odpowiednim czasie o składanych przyrzeczeniach strony katolickiej, tak aby rzeczywiście była świadoma treści przyrzeczenia i zobowiązań strony katolickiej;

3° obydwie strony winne być pouczone o celach oraz istotnych przymiotach małżeństwa, których nie może wykluczyć żadna ze stron.

seu schismaticae adscripta; quod si adsit perversionis periculum coniugis catholici vel prolis, coniugium ipsa etiam lege divina vetatur.”

⁴² „Ad praecavenda igitur matrimonia invalida Christifidelium rituum orientalium, qui cum acatholicis baptizatis contrahunt, et ad consulendum domesticae paci ac nuptiarum sanctitati atque firmitati, Sancta Mater Ecclesia, auctoritate Oecumenicae Synodi – rite prius obtenta dispensatione ab impedimento mixtae religionis, praestitis item cautelis ad normam iuris saltem ex parte catholica quae sese sincere paratam declarat ad illa fideliter praestanda quae poterit ut proles catholicae baptizetur et educetur, et ceterum onerata conscientia eorum fidelium ad observandam fideliter disciplinam canonicam de communicatione in sacris cum christianis orientalibus non catholicis, – omnibus Hierarchis locorum rituum orientalium, exceptis Syncellis sine mandato speciali, concedit facultatem dispensandi proprios subditos a forma canonica matrimonii in mixtis nuptiis contrahendis, si pars acatholica nequeat duaderi ut se competenti parochio sistat, et timendum sit ne partem catholicam sibi adhaerendum adigat, si praescriptum de servanda forma urgeretur in casu.” Sacrosanctum Oecumenicum Concilium Vaticanum Secundum. *Schemata Constitutionum et decretorum ex quibus argumenta in Concilio disceptanda seligentur*, seria IV, Typis Polyglottis Vaticanis 1963, s. 21-22.